
LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che: 
 
− il Sig. Calvano Osvaldo, nato a Cuneo, il 3 novembre 1924 ed ivi residente in Corso Nizza 

84, ha manifestato la volontà di donare a questo Comune, per il Museo Civico, oggetti di sua 
proprietà,  precedentemente conservati ed esposti presso il Museo Ferroviario di Cuneo; 

 
− tale donazione comprende:  

n. 13 cornici,  
n. 4 manifesti della prima metà del Novecento 
n. 4 modellini in polistirolo espanso: filovia di Cuneo, corriera Cuneo-Nizza, tramway 
Cuneo-Demonte e tramway Cuneo-Saluzzo-Torino; 

 
− tutti gli oggetti sono in buono stato di conservazione e che i manifesti e i modellini 

testimoniano un periodo storico della città; 
 
 
Considerato quindi che la donazione và ad arricchire le collezioni del Museo Civico; 
 
Considerato inoltre che non sono previste particolari volontà legate a tali oggetti in specifico per 
quanto riguarda l’esposizione al pubblico; 
 
Visto l’art. 42 dello Statuto comunale, n. 5; 
 
Visto l’art. 48 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 183 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Cultura, 
Dott. Renato Peruzzi, espresso ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
1. di accettare la donazione del Sig. Calvano Osvaldo di Cuneo; 
 
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 
 
3. di mandare copia del presente atto al Servizio Patrimonio; 
 
4. di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento la Responsabile del Servizio Musei 

e Spettacoli, Dott.ssa Sandra Viada. 


